
1  

 
 

All’Albo Online 

Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web 

 

 

DECRETO DIRIGENZIALE 

 

OGGETTO: Decreto di liquidazione compensi TUTOR  ed ESPERTI di cui all’avviso interno prot.  
6783, 20/09/2024, nell’ambito del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021- 2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) 

– Fondo Sociale Europeo Plus – obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione 

ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo 

Plus. 

 

Titolo Progetto: “R-ESTATE  a scuola per migliorare il futuro”  

CUP G14D24002010007 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNLA-2024-220 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato”; 

VISTA la L. 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 marzo 1997”; 

VISTO il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

Gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO Regolamento d’Istituto sull’attività negoziale approvato con delibera n. 154 del 18 ottobre 2023, 

acquisito agli atti con prot. n.7114   del 02.11.2023; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.10 del 

10/02/2025; 

VISTO  il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

VISTA l’avviso integrato prot. 8938 del 18/09/2024 rivolto a figure professionali interne, esperti, per lo 

svolgimento di percorsi pomeridiani extracurricolari; 

VISTI gli incarichi; 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione degli incarichi su indicati; 

VISTI l’art. 15 e art. 16 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che disciplinano l’assunzione degli impegni di 

spesa e le liquidazioni delle stesse; 

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO LEVI - C.F. 90049500581 C.M. RMIC8A7009 - A947CB5 - AOO.REGISTRO UFFICIALE

Prot. 0007522/U del 24/07/2025 14:12IV.2.2 - Progetti operativi nazionali (PON); Progetti operativi regionali (POR); 



2  

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare  la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi dell’art. 16, comma 1, D.I. 28 agosto  2018, n. 129; 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. di provvedere al pagamento del compenso in favore degli Esperti e dei Tutor  dei seguenti moduli:  

 

1 CAMBRIDGE FLYERS  

2 STARTERS 

3 E-STATE IN ORCHESTRA 

4 R-ESTATE TRA LE RIGHE 

5 MATHESTATE RECUPERA I NUMERI PERSI CON NOI 

6 ESTATE A TEATRO PER SPERIMENTARE LINGUAGGI ESPRESSIVI 

7 R-ESTA AL GIOCO 

 

2. di autorizzare il DSGA alla liquidazione di €.  21.000,00 lordo Stato, come imputato sul Progetto  

P02.53 – ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-220 PON Estate, che il presente provvedimento sarà 

pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 

 
 
Marino, 24/07/2025                                                                                         Il dirigente scolastico  

 Francesca Toscano 

 

 

 
Firma autografa sostituita a mez zo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs n. 

39/1993 


		2025-07-24T14:11:47+0200
	FRANCESCA TOSCANO




